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گزارش روز 

خبر روز

تولید و سرمایه گذاری در البرز
سیف الله اسداللهی، سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری البرز: رتبه نخست در کارگروه تسهیل 
فعالیت های اقتصادی و راه اندازی واحدهای تولیدی، رتبه دوم در اشتغال و همچنین رتبه سوم در سرمایه گذاری 

خارجی را به دست آورده ایم. در استان البرز حدود 3800واحد صنعتی و 12شهرک صنعتی مستقر است.

آذربایجان شرقی در صف اول امنیت غذایی کشور 
محمدمهدی برومندی، معاون باغبانی وزیر جهادکشاورزی:  آذربایجان شرقی با تولید بیش از ۵ میلیون تن 
انواع محصولات کشاورزی و یک میلیون تن محصولات باغی در صف اول امنیت غذایی کشور قرار گرفته 

است. شهرستان بناب یکی از قطب های تولید خشکبار است.

 بهره برداری از تونل دوم
 بزرگراه ایلام-مهران 

مدیرکل راه و شهرسازی ایلام از زیر بارترافیک رفتن تونل 
دوم راه کربلا در باند دوم بزرگراه ایلام - مهران تا قبل از 

اربعین امسال خبر داد.
به گزارش ایرنا، فرشاد دوستی گفت: »عملیات روسازی لاین 
دوم )رفت( محور ایلام- مهران در محدوده تونل راه کربلا 
شامل تونل دوم راه کربلا و راه های طرفین در حال انجام است 
و تا اربعین سال جاری تونل دوم راه کربلا و راه های طرفین 

آسفالت شده و زیر بار ترافیک قرار خواهد گرفت.«
مدیرکل راه و شهرسازی ایلام طول تونل دوم راه کربلا را 
۷۲۰ متر عنوان کرد و افزود: »عملیات لاینینگ این تونل به 
اتمام رسیده و هم اکنون پیمانکار مشغول عملیات روسازی 
داخل تونل و راه های طرفین آن در مجموع به طول سه و نیم 

کیلومتر است.«
وی خاطرنشان کرد: »علاوه بر تونل ها برای تکمیل بزرگراه 
ایلام- مهران چند پروژه در حال اجراست، پروژه های 
راهسازی قطعه رانشی و تقاطع های آن در محدوده تقاطع 
روستای ماربره، تقاطع غیرهمسطح صالح آباد، احداث 
واریانت کنجانچم و پروژه 6 خطه کردن مهران- پایانه 
مسافری از عمده پروژه های راهسازی محور ایلام- مهران 
هستند که مجموعه راه و شهرسازی، پیمانکاران و مشاورین 
شبانه روز در تلاش برای آماده سازی این پروژه ها تا اربعین 

هستند.«
وی یادآور شد: »این پروژه ها در اربعین سال گذشته به صورت 
موقت برای تسهیل تردد زائران زیر بار ترافیک قرار گرفتند و 
این مهم باعث شد گره ترافیک سال های گذشته در اربعین 

پارسال تکرار نشود و ترافیک مسیر راحت کنترل شود.«

عدد خبر

گپ

»بابای مهربان«  یادآور پیام های 
فرهنگی در کوچه های مریوان

»بابای مهربان« شخصیتی فرهنگی است که این روزها در 
شهر مریوان کردستان در کوچه و بازار با مردم و مهمانان 
این شهر ارتباط پیدا کرده و مردم از این شخصیت فرهنگی 
استقبال می کنند؛ چهره ای که می خواهد فرهنگ مهربانی 

و همدلی را به نمایش بگذارد.
»نورالله فتاحی« بازیگر، پیام های فرهنگی، اجتماعی و 
محیط زیستی را در نقش »بابای مهربان« به کودکان و 
نوجوانان آموزش می دهد.  حضور او در نخستین جشنواره 
ملی فیلم کوتاه و مستند زریبار در شهر مریوان نقطه آغازی 
برای فعالیت شخصیت فرهنگی بابای مهربان بود که توانست 
در این جشنواره جایزه ویژه مردمی و لوح تقدیر و تندیس 
بلوط طلایی را دریافت کند.  »نورالله فتاحی« به همشهری 
می گوید: »فرهنگ مردم ایران بسیار غنی و متمدن است و 
باتوجه به ضرورت خلق چهره  ای که بتواند فرهنگ مهربانی 
را در جامعه و به ویژه در بعد بین المللی با نماد ایرانی انتقال 
دهد، تصمیم گرفتم که این چهره را خلق کنم.«  او درباره 
استقبال از این شخصیت نیز اینطور می گوید: »در این مدت 
کوتاه   در شهر مریوان از این شخصیت رونمایی و از سوی 
مردم استقبال بی نظیری شده است. در این بین بیش از 
4هزار فریم عکس یادگاری توسط مردم مهربان مریوان و 
حتی گردشگران و میهمانان داخلی و خارجی با شخصیت 
بابا مهربان به ثبت رسیده است.« فتاحی معتقد است با ورود 
تکنولوژی های جدید، مردم با دنیای واقعی فاصله گرفتند و 
ارتباطات با نوعی مشکل مواجه شده است. او برای ماندگاری 
شخصیت فرهنگی »بابای مهربان« چشم اندازی دارد که 
می گوید: »چشم اندازی که بابای مهربان را به بیرون از 
مرزهای کشور نیز انتقال می دهد، شخصیتی فرهنگی است 
که سفیر فرهنگی ایران خواهد بود و ما فرهنگ مردمان 
ایران زمین را به نسل جدید انتقال خواهیم داد، حتی در 

مناسبت ها و ایام خاص نیز در کنار کودکان خواهیم بود.« 

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گیلان 
از اتمام و آماده بهره برداری بودن 
احداث مخزن 10 هزار مترمکعبی 
آستانه اشرفیه برای تامین بخشی از 
نیاز آبی شهرهای شرقی استان خبر 
داد. به گزارش ایرنا، وحید خرمی گفت: 
»با تکمیل این طرح، آب آشامیدنی 
بهداشتی و سالم برای شهرهای 
لاهیجان، لنگرود، آستانه اشرفیه، 
سیاهکل، کیاشهر و کوچصفهان تامین 

شده است.«

10000
مترمکعب  

برای ساخت مسکن در قالب نهضت 
ملی مسکن 132 هکتار زمین در 
محدوده شهری و 630هکتار به صورت 

4شهرک در مازندران تامین شد.
به گزارش فارس، محسن غفاری 
معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی 
مازندران گفت: »در این زمین ها 
9400واحد پروژه مسکونی تعریف 

شده است.«

132
هکتار  

مدیر دفتر بهره برداری شرکت آب 
و فاضلاب خراسان شمالی گفت: 
»با توجه به کاهش بارندگی ها و 
گرم شدن زمین طی سال های 1401 
و 1402 حدود 30 حلقه چاه از منابع 
آب آشامیدنی استان به شدت دچار 
کاهش آب دهی شده یا کامل خشک 
شده اند.« به گزارش فارس، مهرداد 
زابلی افزود: »آب آشامیدنی مورد 
نیاز هم استانی های عزیز از 6۷1 چاه، 

چشمه و قنات تامین می شود.« 

30
حلقه  

گیلان

ایجانغربی
آذرب

مازندران

راسانشمالی
خ

ایلام

بارش های سیل آسا درآذربایجان غربی 
سیل تابستانه در شهرستان های چایپاره و خوی حادثه آفرین 
شد. به گزارش همشهری، بارش باران سیل آسا که عصر 
جمعه )13مرداد( در شمال غربی آذربایجان غربی رخ داد، 
هر چند با خسارت جانی همراه نبود، اما باعث بروز خسارت در 
حوزه کشاورزی، راه های مواصلاتی روستایی و آب گرفتگی 
منازل شد و نیروهای امدادرسان تا روز شنبه )14مرداد( 

مشغول امدادرسانی بودند. 
فرماندار چایپاره با بیان اینکه برآورد کلی از میزان خسارات 
حدود ۲۰۰میلیارد ریال ارزیابی شده است، به همشهری 
گفت: »رگبار و باران شدید به جاده مواصلاتی ترانزیتی 
بین المللی ماکو به ارومیه راه پیدا کرد و باعث بروز ترافیک 
شدید و بسته شدن جاده شد. خوشبختانه مسیر بعد از چند 
ساعت بازگشایی شد.« سعید شکورزاده ادامه داد: »سرعت 
توفان ۸۲ کیلومتر بر ساعت و میزان بارندگی 1۹ میلی متر 
از سوی اداره هواشناسی عنوان شد و این بارندگی باعث 
بسته شدن راه روستایی  به طول ۲کیلومتر شد. خوشبختانه 
روز گذشته راه های روستایی باز شد، اما طبق ارزیابی 
کارشناسان، باران سیل آسا باعث بروز 15 میلیارد ریال 
خسارت به پل ها و راه ها در شهر چایپاره و روستاهای بسطام، 
بابل آباد و خاتون آباد شد.« به گفته شکورزاده، باران سیل آسا 
در شهرستان چایپاره باعث بروز خسارت به 4۰۰هکتار از 
اراضی کشاورزی شد. او در این باره افزود: »۲۷۰هکتار از 
اراضی آسیب دیده مربوط به کشت آفتابگردان و مابقی شامل 

مزارع یونجه، کدو آجیلی و چغندرقند بوده است.« 
فرماندار چایپاره خسارت حوزه سوم را در بخش مسکونی 
و تجاری عنوان کرد و یادآور شد: »آب گرفتگی بیشتر در 
زیرزمین منازل رخ داد که با همکاری نیروهای امدادی 
آب گرفتگی تخلیه شد.« اینطور که فرماندار چایپاره 
به همشهری می گوید، وقوع سیل در تابستان در این 
منطقه بی سابقه نبوده و در اثر سیل سال های گذشته 6 نفر 
خسارت جانی دیدند. شکورزاده تأکید کرد: »در برنامه هفتم 
توسعه مطالعه جدی آبخیزداری به ویژه برای شهرستان  
چایپاره در نزدیکی سد آق چای، ضروری است تا شاهد 
وقوع آسیب هایی از این دست نباشیم و بتوانیم مخاطرات 
طبیعی را مدیریت کنیم.« سرپرست جمعیت هلال احمر 
آذربایجان غربی نیز گفت: »امدادرسانی در شهرستان 
چایپاره در روستاهای بسطام، تاج خاتون و بابل آباد و شهر 
قره ضیاءالدین انجام شد. در این مناطق 35 منزل مسکونی 
آسیب دیده مورد ارزیابی قرار گرفت و در 15 منزل مسکونی 
تخلیه آب انجام شد. 14۰ نفر نیز آسیب دیدند.« حمید 
محبوبی افزود: »  عملیات امدادرسانی برای بازگشایی 

مسیرهای مسدودشده با سختی همراه بود.«

عکس نوشت

پارک سرچشمه 
پارک سرچشمه محلات به مساحت 300 هکتار به عنوان یکی 
از پربازدیدترین نقاط گردشگری کشور شناخته می شود. آثار 
تاریخی که در این پارک یافت شده قدمت آن را به دوره صفویه 

می رساند. عکس: ایسنا

مرکزی

خوزستان؛ رتبه اول خرید تضمینی گندم
 بیشترین خرید تضمینی گندم در سال جاری مربوط به خوزستان است و بعد از آن فارس، کرمانشاه، 

گلستان و کردستان قرار دارند

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

خرید تضمینی گندم از کشاورزان در استان های مختلف 
کشور از ابتدای سال شروع شد و تا نیمه شهریور نیز 
 ادامه دارد. امسال حدود 2میلیون هکتار اراضی آبی و 
4میلیون هکتار از اراضی دیم زیرکشت گندم رفت. آنطور که آمار 
نشان می دهد، بیشترین خرید تضمینی گندم در سال جاری هم 
مانند سال های قبل مربوط به خوزستان بوده است و بعد از آن 

فارس، کرمانشاه، گلستان و کردستان قرار دارند.

رتبه بندی استان ها در تولید گندم
آنطور که مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران اعلام کرد، مانند 
سال های گذشته امسال نیز بیشترین خرید تضمینی گندم از 
استان خوزستان بوده است.  علیقلی ایمانی  به همشهری گفت: 
»خوزستان نسبت به سال گذشته تقریبا 3۰درصد افزایش تولید 
گندم داشته که توسط دولت خریداری شده است. فارس در رتبه 
دوم خرید تضمینی گندم قرار دارد و نسبت به سال گذشته بیش 
از 5۰درصد افزایش تولید داشته است. کرمانشاه، گلستان و 
کردستان هم در رتبه های بعدی قرار دارند.«  به گفته او، گلستان 
در شرایطی در رتبه چهارم قرار دارد که در سال های گذشته 
تولید بیشتری داشت: »در گلستان به دلیل خشکسالی بسیار 
شدید، خرید و تولید گندم کاهش پیدا کرده است. گلستان در 
سنوات گذشته در رتبه دوم بود، اما امسال روند کاهشی داشت.« 

مزایای کشت قراردادی برای کشاورزان 
در برنامه کشت قراردادی سال زراعی 14۰3-14۰۲ حداقل در سطح 3میلیون هکتار 
کشت قراردادی گندم، جو و دانه های روغنی هدف گذاری شده و درصورت آمادگی 
کشاورزان و تامین اعتبار و امکانات، سقف کشت قراردادی این محصولات در 
سطح بیش از 6میلیون هکتار پیش بینی می شود. اصلاح الگوی کشت و کشاورزی 
قراردادی طرح مهم دولت برای ارتقای جایگاه کشاورزی به ویژه در محصولات 
اساسی و استراتژیک است که با عملیاتی شدن آن بسیاری از دغدغه های کشاورزان 
به پایان می رسد. به گفته وزیر جهادکشاورزی، کشت قراردادی ابزاری برای حمایت و 
پشتیبانی از کشاورز است و از آنجا که تأمین سرمایه برای کشاورز دشوار است، کشت 

قراردادی برای حمایت از زارعان بسیار کمک کننده خواهد بود.
»فرهاد شریفی« معاون بهبود تولیدات گیاهی جهادکشاورزی استان کرمانشاه 
 هم در این باره گفته است که رعایت الگوی کشت، حذف واسطه ها و دلال ها،

متعادل شدن عرضه و تقاضا، کاهش هزینه های تولید و درنهایت افزایش بهره وری و 
پایداری در تولید از مزایای کشت قراردادی گندم است.

مسعود اسدی، رئیس مجمع هماهنگی تشکل های بخش کشاورزی هم معتقد است 
با فراهم شدن زیرساخت ها و اهرم های تشویقی کشت قراردادی امکان رسیدن 

به خودکفایی محصولات استراتژیک وجود دارد.

تولید 25درصد بیشتر از خرید
به گفته مدیر عامل بنیاد ملی گندمکاران، تولید گندم و خرید 
محصول گندم دو مقوله جداگانه است.  علیقلی ایمانی  گفت: 
»معمولا تولید ۲5درصد نسبت به خرید بالاتر است، زیرا وزارت 
جهادکشاورزی حدود 4۰۰ تا 5۰۰هزار تن از محصول را برای 
سال زراعی سال جدید به عنوان بذر خریداری و عرضه می کند.« 
او با بیان اینکه کشاورزان هم حدود یک میلیون تن گندم برای 
بذر برای مصارف خود نگهداری می کنند، افزود: »بخشی از گندم 
توسط عشایر  و روستاهایی که امکاناتی ندارند، مصرف می شود. 
در عین حال، بحث خوراک دام و خوراک طیور یا اینکه احتکاری 
صورت بگیرد را هم داریم. برای همین، تولید و خرید گندم توسط 

دولت به اصطلاح تراز نیست و البته طبیعی است.« 

گندم بذری
یکی از موضوعاتی که در بحث کشت گندم اهمیت بسیاری دارد، 
گندم بذری مناسب است. مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران در 
این باره گفت: »گندم بذری پایه و اساس تولید محسوب می شود 
یعنی ما اگر بذر مناسبی نداشته باشیم، نمی توانیم یک تولید با کیفیت 
داشته باشیم. متأسفانه بهای  گندم های بذری که توسط کشاورزان 
تولید شده و به شرکت های طرف قرارداد وزارت جهادکشاورزی 
تحویل داده می شود، با مشکلاتی مواجه شده است. کشاورزان 
در حال حاضر بیشتر از 3 ماه است که مطالبات خود را بابت گندم 
بذری دریافت نکرده اند.« با اینکه کشاورزان در استان های مختلف 
محصولات گندم خود را به موقع به بخش بازرگانی دولت ارائه 
می دهند، اما به گفته مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران، کمتر از 
5۰درصد از مطالبات خود را دریافت کرده اند.  علیقلی ایمانی  ادامه 
داد: »در واقع بیش از 5۰درصد از مطالبات کشاورزان باقی مانده 
است. اگر تا پایان فصل ۹میلیون تن گندم خریداری کنیم، تقریبا 
135هزار میلیارد تومان هزینه آن خواهد شد. از این رقم فقط حدود 
6۰میلیاردتومان پرداخت شده است. این مطالبه کشاورزان در بیشتر 
از 4۰روز است و این موضوع نگرانی  آنهارا برانگیخته است.« او عنوان 
کرد: »بخشی از مطالبه ها که توسط دولت پرداخت شده، بر مبنای 
قیمت 11هزار و 5۰۰تومان سال 14۰1 بوده است. در واقع هنوز 
مابه التفاوت قیمت 15هزار تومان به کشاورزان پرداخت نشده است؛ 

یعنی به ازای هر کیلوگرم گندم 35۰۰تومان.«

تولید گندم در استان ها

سطح زیرکشت
اراضی آبی

 یکمیلیون
و960هزارهکتار

خرید تضمینی
پیش بینی تولید امسال

 12.5 تا 13
میلیونتن

برآورد خرید امسال

9
میلیونتن

میزان خرید گندم تاکنون

8.600.000
تن

امنیت غذایی
به  گفته مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران، امنیت غذایی نیازمند یک 
برنامه مدون است.  علیقلی ایمانی گفت: »امنیت غذایی به این بر می گردد 
که یک برنامه کامل و جامع را برای رسیدن به  خوداتکایی یا خودکفایی 
داشته باشیم. خودکفایی یعنی اینکه ما دیگر نیاز به واردات گندم نداشته 
باشیم، ولی در خوداتکایی حداقل می توانیم در شرایط سخت متکی به 

تولید داخلی باشیم.« 

مکث

استانهایرکوردداردربرداشتوخریدتضمینی

خوزستان

1.7
میلیون تن

گلستان

530
هزار تن

کردستان

217
هزار تن

فارس

903
هزار تن

کرمانشاه

541
هزار تن

خوزستان نسبت به سال گذشته 
تقریبا 30درصد افزایش تولید 
گندم داشته که توسط دولت 

خریداری شده است.

افزایش نسبت به سال قبل
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کردستان

سطح زیرکشت
اراضی دیم

3.950.000
تن


